Établissements Publics Hospitaliers Nationaux (EPHN) précise les caractéristiques de ceux-ci.  

III.2.1 Evolution du nombre d’Etablissements Publics Nationaux 2022-2024 

En 2022, on comptait cent (100) EPN avec la création de l’Agence de Soutien et de Développement des Médias (ASDM). 

Au titre de la gestion 2023, il a été dénombré cent-un (101) EPN avec la création de l’Université de Bondoukou, à savoir : cinquante-quatre (54) 

Etablissements Publics à caractère Administratif (EPA), dix-neuf (19) structures dites assimilées (ASS) dont quatre (04) EPN en liquidation (FER 

PALMIER, SOGEPIE, FSDP et AGEDI), onze (11) Etablissements Publics à caractère Industriel et Commercial (EPIC) et dix-sept (17) 

Etablissements Publics Hospitaliers (EPH). 

Au titre de la gestion 2024, il a été dénombré cent-un (101) EPN avec la création de deux (02) EPN à savoir : le Centre Régional des Œuvres 

Universitaires de BONDOUKOU (CROU-BONDOUKOU) et l’Observatoire National de l’Emploi et de la Formation (ONEF). Il faut noter la fin 

de la liquidation des deux (02) EPN suivants : l’Agence de Gestion et de Développement des Infrastructures Industrielles (AGEDI) et le Fonds de 

Soutien et de Développement de la Presse (FSDP). 

Il convient de noter qu’à fin avril 2025, le nombre d’EPN est passé à cent-vingt-trois (123) avec la transformation de vingt-et-un (21) Centres 

Hospitaliers Régionaux (CHR) en Etablissements Publics Hospitaliers Régionaux (EPHR) et la création de l’Institut de Cardiologie de Bouaké (ICB), 

un nouvel Etablissement Public Hospitalier National (EPHN).

[...]

La typologie des entités décentralisées de notre pays a connu une modification significative en 2021 avec la création de douze (12) nouveaux Districts 

Autonomes. Ainsi, la Côte d’Ivoire compte quatorze (14) Districts Autonomes, trente et une (31) Régions et deux cent une (201) communes à fin 

2024.  

Les Collectivités Territoriales (CT) et Districts Autonomes jouissent de la personnalité morale, de l’autonomie financière et de la libre administration. 

Les organes des Collectivités Territoriales sont élus contrairement à ceux des Districts Autonomes.